

[Formanden]

Fra medlem af folketinget *Dorte Benned- sen*, der har orlov på grund af midlertidig udsendelse i offentligt hverv, har jeg modtaget meddelelse om, at hun fra og med den 8. juni atter kan give møde i tinget. Stedfortræderens, *Enrico Møller Andersens*, hverv som midlertidigt medlem af folketinget ophører fra nævnte dato at regne.

Fra medlem af folketinget *Birgith Mogen- sen*, der har orlov på grund af sygdom, har jeg modtaget meddelelse om, at hun fra og med den 9. juni atter kan give møde i tinget. Stedfortræderens, *A. O. Andersens*, hverv som midlertidigt medlem af folketinget ophører fra nævnte dato at regne.

Udvalget til valgs prøvelse har afgivet betretning. (Vedrørende spørgsmål om Jørgen Juniors valgbarhed).

Eksemplarer er omdelt.

Medlemmer af folketinget Alfred Hansen (DR) og Lis Starcke (DR) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om værn for dyr. (Forbud mod æglægningsbure).

(Lovforslag nr. L 230).

Jeg vil gerne sige i anledning af dette forslag, at det tidligere er lykkedes at få samtlige forslag af enhver art fra alle grupper gennem førstebehandling her i salen. Men når man kommer med et forslag i dag, kunne det kun lade sig gøre, hvis der skulle være møde i tinget i næste uge. Det har vi ikke tænkt. Det har forslagsstillerne formentlig heller ikke, og hvis de havde tænkt, kunne de have tænkt noget før. Men nu er lovforslaget altså blive fremsat.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Alfred Hansen (DR):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om værn for dyr. (Forbud mod æglægningsbure).

(Lovforslag nr. L 230).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager dette.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse

Forhandling

Tastesen (S):

Som ordfører for udvalget til valgs prøvelse skal jeg tillade mig at gøre indstilling om godkendelse af en stedfortræder som ordinært medlem af folketinget.

Hr. *Jørgen Peder Hansen*, der som meddelt i tingets møde mandag den 1. juni nedlægger sit mandat som medlem af folketinget fra og med den 1. september 1981, er valgt i Fyns amtskreds. Viceskoleinspektør Niels V. Andersen, der oprindeligt var 1. stedfortræder for socialdemokratiet i denne amtskreds, er indtrådt som ordinært medlem af folketinget, og sygehuslæge *Finn Kledal*, der herefter er 1. stedfortræder, har meddelt, at han er villig til at overtage det fra den 1. september 1981 ledige mandat som ordinært medlem af folketinget.

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde den 2. juni behandlet denne sag, og jeg kan herefter på udvalgets vegne afgive følgende:

Indstilling

Læge Finn Kledal godkendes som ordinært medlem af folketinget fra og med den 1. september 1981.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmig med 161 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Tredje behandling af:

Forslag til lov om ny- og ombygning af Det kgl. Teaters Gamle Scene.

(Lovforslag nr. L 149. Fremsat 29/1 81. Første behandling 12/3 81. Betænkning 22/5 81. Anden behandling 26/5 81).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.